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می کند. تحمیل این نظم پس از فروپاشی عثمانی 
و در تقسیم بندی کشورهای منطقه با حساسیت 
بالایی رعایت شده است. به گونه ای که بسیاری از 
کشورهای عربی امروز بدون هیچ سبقه ی تاریخی، 
هــویــت مــشــتــرک و تــوجــیــه جــغــرافــیــایــی مــرزبــنــدی 
شده اند. اما چنین نظمی به یک نگهبان منظقه ای 
از اهـــداف پــروژه ی  نیز احتیاج داشــت و ایــن یکی 
اسرائیل است که در لولای  سه قاره تشکیل شده 

است. 
از یک سو، رژیم صهیونیستی به علت دکترین 
با تشکیل  امنیتی و وضــع خــاص جغرافیایی خــود 
هر دولت-ملتی در منطقه مخالف بوده و از سوی 
دیگر هر مردمی، هر زمان که تاش کرده اند با نوعی 
لحظه  در  را  خــود  هویت  و  تاریخ  ملی،  همبستگی 
برای  داشته اند.  اسرائیل  با  جنگ  سر  کنند،  خلق 
، سوریه و اردن، درســت هنگامی که در  مثال مصر
حال ساخت یک نیروی درون زای مردمی و نمایش 
تبلور مردم در یک هیئت سیاسی بوده اند، از جنگ 
با رژیم ناگزیر شده اند و در لحظه ی همین نبرد نیز 
کرده اند. پس مسئله ی  پیدا  هویت ملی قوی تری 
آزادی  مسئله ی  بخواهد  اینکه  از  پیش  فلسطین 
ــاشــد، در واقـــع طــرحــی از فــهــم مــلــت هــا و  قـــدس ب
دولت ها از موجودیت خودشان است. اگر بخواهیم 
ــارات،  امـ همچون  کشورهایی  استثنائی  وضــع  از 
کویت و قطر عبور کنیم که با توجه به جمعیت بومی 
زیر بیست درصد، تقریبا از چیزی به نام ملت محروم 
هستند، سایر ملل منطقه هر زمان که اراده کرده اند 

مستقل تر باشند، اسرائیل ستیزتر بوده اند.
هــنــگــامــی کـــه ارتــــش رژیــــم صــهــیــونــیــســتــی تا 
فالانژیست ها  و  بود  کرده  پیشروی  بیروت  جنوب 
ابـــزار ســرکــوب هرگونه  آن هـــا،  کــامــل  بــا پشتیبانی 
جریان اسامی در لبنان بودند، حتی خوشبین ترین 
بخواهد  لبنان  که  نمی کردند  را  تصورش  نیز  افــراد 
ادعــای استقال  یا  ارضــی  در مسیر حفظ تمامیت 
حرکت کند. با ظهور حزب الله لبنان و بازپس گیری 
مناطق جنوب لبنان، نوعی نیروی ملی در این کشور 
آن بی سابقه بود.  تاریخ نوپای  که در  شکل گرفت 
در واقع مقاومت لبنان از سر جنگ با ملت زداترین 
موجودیت و پروژه ی منطقه، یک بار از نو ملت لبنان 
را خلق کرد. در ادامــه و با تکامل سیاسی حزب الله 
در فضای داخلی، انطباق مسئولیت این جریان در 
قبال کشور لبنان با جنگ در برابر اسرائیل روشن تر 
را  لبنان  مقاومت  که  نیرویی  همان  واقــع  در  شــد. 
بــه سمت نــبــرد و درگــیــری بــا اســرائــیــل می کشاند، 
ح استقال و قدرت درون زای ملی را نیز پیگیری  طر
می کرد. همین مسئولیت است که سبب می شود 
مانند  لبنان  بــرای  را  ــزب الله  ح انقاب  معظم  رهبر 
دشنه بــرای ازمیریلدا بداند. در واقــع هر انــداره که 
واقعی تر  و  جدی تر  جنوبی  مــرزهــای  از  او  نگهبانی 
اسرائیل  با  دشمنی اش  لحظه  همان  در  می شود، 

نیز پررنگ تر است. 


